



Maj 2023



Månadens ledare av tf forsknings- och utbildningschef

Jonas Appelberg

Kompetensförsörjning är en av hälso- och sjukvårdens största utmaningar. Det gäller även inom forskningen där vi på olika sätt skapar möjligheter för nya doktorander och stöd till forskning efter disputation. I detta nummer kan du läsa om uppdragsutbildningar vid Örebro universitet, som syftar till att också stimulera till intresset för att arbeta i forskningsstödande roller.

[Läs mer](#)



Nedsatt immunförsvar ökar behovet av välfungerande vaccin

Vaccin har räddat livet på miljontals människor genom åren. De som har nedsatt immunförsvar har en ökad risk att bli svårt sjuka i allvarliga infektioner. Därför är det extra viktigt att de får vaccinering på bästa sätt. Forskaren Anja Rosdahls resultat ger nya insikter kring hepatit A, TBE och covid-19.

[Läs mer](#)



Nytt instrument gör analyser på arvsmassan billigare och snabbare

Nu har enheten Clinical Genomics på Universitetssjukhuset Örebro möjlighet att erbjuda en effektivare forskningsprocess vid genetiska analyser. Tack vare det nya instrumentet går det att studera större delar av arvsmassan hos olika organismer till en lägre kostnad.

[Läs mer](#)



Jonas F Ludvigsson får Hugo Lagercrantz Award

För tredje gången delas Hugo Lagercrantz Award ut av Stiftelsen Barnforskningen vid Astrid Lindgrens Barnsjukhus. Den här gången är det barnläkaren och forskaren Jonas F



Grattis Helena Backman och teamet!

Forskning om graviditetsdiabetes har nyligen publicerats i den högt rankade medicinska tidskriften New England Journal of Medicine. Studien visar att tidig behandling mot

Ludvigsson som får utmärkelsen.

[Läs mer](#)

gravitetsdiabetes minskar riskerna för både mamma och barn.

[Läs mer](#)

Ny rutin för hur forskare och personer med egenlevd erfarenhet av hälso- och sjukvård som patient eller närstående kan samverka i forskningsprojekt

Vetenskapssamhället nationellt och internationellt har under senare år lyft vikten av att utveckla arbetsätt för att involvera personer med egen erfarenhet av att leva med ohälsa eller funktionsvariationer samt deras närstående i forskning och utveckling.



[Läs mer](#)

Introduktionskurs i klinisk forskning, 7,5 hp

Introduktionskursen som omfattar 7,5 högskolepoäng går på kvartsfart via Örebro universitet. Utbildningen ges av Institutionen för hälsovetenskaper på uppdrag av Region Örebro län. Sista ansökningsdag är den 11 juni.



[Läs mer på Örebro universitets hemsida](#)

Ansök till Idéutvecklingsprogrammet Social Impact Lab 2024

Nu är det snart dags att ansöka om en plats till Social Impact Lab 2024! Social Impact Lab (SoIL) är ett initiativ för att främja utvecklingen av samhällsnyttiga innovationer med fokus på sociala utmaningar.



[Läs mer på intranätet](#)

Vad finns det för forskning i regionen? Följ Veckans instagrammare

Under vecka 21 går *Veckans instagrammare* i forskningens tecken! Du kommer under veckan att kunna ta del av bredden av den forskning som sker, även om detta bara är ett axplock av den forskning som bedrivs i Region Örebro län. Alla filmer finns att se på www.regionorebrolan.se/forskning från och med vecka 22.

[Läs mer](#)

Universitetssjukvårdens forskningscentrums seminarier

Temaseminarium om Nära vård: Forskning och utvecklingsarbete – med fokus på förändrade arbetsätt

29 maj, kl 10.30-12.00, digitalt.

Moderator: Ylva Nilsagård, forskningsledare Nära vård, docent

1) Fysioterapeuters upplevelse av att arbeta med drop in mottagning

Presentatör: Erika Hindorf Henriksson, fysioterapeut

2) Förändrade arbetsätt för en ökad tillgänglighet - med stöd av mjukvaran Hygga flow - att gå från resurseffektivitet till flödeseffektivitet

Presentatör: Anna Westin, utvecklingschef Folkandvården

Kappaseminarium: Making ethics visible – doctors' moral reasoning in patient care

16 juni, kl 09.30-11.30. Konferensrum Professorn, S-huset, UFC, vän 2/digitalt.

Presentatör: Kaja Heidenreich, doktorand

Granskare: Ingemar Engström, aff. professor, Sofia Morberg Jämterud, teol.dr. i etik,
biträdande universitetslektor
Ordförande: Margareta Möller, adjungerad professor

Mer information hittar du på externwebbens forskningssidor under kontakt och organisation -
UFC.

[Anmäl dig här](#)

Akademisk högtid



Grattis!

Nya professorer, doktorer, hedersdoktorer och
pristagare firades vid Örebro universitets
traditionella Akademiska högtid.

[Läs mer på Örebro universitets hemsida](#)

Nyhetsbrevet *Nyheter från Forskning och utbildning*

Nyhetsbrevet sänds ut för att du enkelt ska kunna ha koll på vad som händer inom forsknings-,
utbildnings- och innovationsområdet. Vill du läsa tidigare nyhetsbrev? Alla utgivna nummer finns
samlat på våra forskningssidor på Region Örebro läns hemsida.

[Läs tidigare nyhetsbrev](#)